

I.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 30. října 2023 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 188743/2023, a to poskytnutí kompletní registrační zprávy nebo hodnocení provedené v rámci povolení přípravku na ochranu rostlin Bellis (evid. č.: 5004-0) v České republice, včetně seznamu studií.

K vašemu požadavku sdělujeme:

Povolení bylo v České republice provedeno v roce 2012 formou vzájemného uznání z Německa, nedisponujeme tedy registrační zprávou ve formátu, který se pro povolovací řízení používá v dnešní době. Rovněž nedisponujeme kompletním seznamem studií použitých pro hodnocení.

Přípravek byl prvně povolen 23. října 2012, takže ochrana studií k přípravku použitých pro povolení vypršela 23. října 2022 a k účinným látkám na úrovni EU dle směrnic u boskalidu 31. července 2018 a u pyraklostrobinu 31. května 2014.

V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení provedená ÚKZÚZ.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

Přílohy:

- | | |
|-----------------------------|---|
| Rozhodnutí o povolení | vzájemné uznání z Německa
datum nabytí právní moci rozhodnutí: 23. října 2012 |
| 1 | Registrační zpráva – sanitizace |
| 2 | Dílčí posudek - hodnocení identity, fyzikálně-chemických vlastností, analytických metod, obalů – sanitizace |
| 2a | Příloha č. 1 - Hodnocení účinné látky – sanitizace |
| 2b | Příloha č. 2 - Hodnocení přípravku – sanitizace |
| 2c | Příloha č. 3 - Technická specifikace přípravku - sanitizace |
| 3 | Dílčí posudek - Hodnocení osudu a chování v životním prostředí – sanitizace |
| 3a | Příloha č. 1 - Hodnocení rizik – sanitizovaná |
| 3b | Příloha č. 2 - Výsledné hodnoty účinné látky - sanitizace |
| 4 | Dílčí posudek - Hodnocení ekotoxikologie – sanitizace |
| 4a | Příloha č. 1 - AS – sanitizace |
| 4b | Příloha č. 2 - List of Endpoints - sanitizace |
| 5 | Dílčí posudek - Hodnocení biologické účinnosti, oblasti použití – sanitizace |
| 6 | Hodnocení přípravku včetně jeho použití z hlediska ochrany zdraví – sanitizace |
| 6a | Příloha č. 1 - Hodnocení reziduí – sanitizace |
| Rozhodnutí o změně povolení | změna klasifikace a označování dle CLP
datum nabytí právní moci rozhodnutí: 11. února 2014 |
| 7 | Podklady pro rozhodnutí – sanitizace |

- 8 Dílčí posudek - Hodnocení identity, fyzikálně-chemických vlastností, analytických metod, obalů – sanitizace
 - 9 Dílčí posudek - Hodnocení osudu a chování v životním prostředí – sanitizace
 - 10 Dílčí posudek - Hodnocení ekotoxikologie – sanitizace
 - 11 Hodnocení přípravku včetně jeho použití z hlediska ochrany zdraví - sanitizace
-

II.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 6. 12. 2023 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 211203/2023, o poskytnutí seznamu studií nezbytných pro obnovení povolení přípravku Attribut SG 70 (4407-2) v České republice.

V procesu obnovení povolení byla Česká republika dotčeným státem. V rámci své úřední činnosti vypracovala seznam studií. Zonálním zpravodajským státem bylo Polsko.

V přílohách tak poskytujeme seznam studií použitých pro obnovení povolení přípravku Attribut SG 70 s vyznačením doby trvání ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

Přílohy:

List of studies

III.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 8. 12. 2023 vaši žádost o informace národního hodnocení k přípravku na ochranu rostlin Kagura (evid. č. 5811-0), rozhodnutí o povolení přípravku a seznam použitých studií.

Požadovaná registrační zpráva k přípravku Kagura byla vypracována zonálním státem zpravodajem Polskem, nebyla tedy vypracována v rámci naší úřední činnosti, a tudíž nebyla ÚKZÚZ poskytnuta.

V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení přípravku Kagura provedená ÚKZÚZ spolu s rozhodnutím a seznamem studií. Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění.

Přílohy:

1. Kagura BEF posudek
2. Kagura ECOTOX assessment

3. Kagura ECOTOX posudek
 4. Kagura EFATE assessment
 5. Kagura EFATE posudek
 6. Kagura FYZCHEM posudek_sanitized
 7. Kagura SZÚ posudek_sanitized
 8. Kagura – rozhodnutí
 9. Kagura-list_of_studies_sanitized
-